ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày        tháng      năm

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền, khai báo y tế toàn dân

phòng, chống dịch bệnh

COVID-19

 Kính gửi:

        - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

        - UBND các huyện, thành phố.

Tiếp tục thực hiện Văn bản số 1436/CV-BCĐ ngày 20 tháng 3 năm 2020 của

Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch bệnh COVID- 19 về việc triển khai ứng

dụng khai báo y tế toàn dân NCOVI; triển khai Văn bản số 2937-CV/BTGTU ngày

27 tháng 3 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tăng cường tuyên truyền,

chống dịch COVID- 19, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương tiếp tục, tích cực vận động cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động khai báo sức khỏe toàn dân qua phần mềm NCOVI theo

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID- 19 tỉnh tại Văn bản

số 779/HD-BCĐ ngày 13 tháng 3 năm 2020.

2. Giao Sở Y tế tiếp tục phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức triển khai việc

ứng dụng khai báo y tế toàn dân NCOVI trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo, hướng dẫn

của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch bệnh COVID- 19 tại Văn bản số

1436/CV-BCĐ ngày 20 tháng 3 năm 2020.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Sở Y tế, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên truyền

phòng chống dịch bệnh COVID- 19 theo Văn bản số 2937-CV/BTGTU ngày 27

tháng 3 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tập trung chỉ đạo Ủy ban nhân dân

các xã, phường, thị trấn, tổ dân phố, thôn, làng tăng cường công tác tuyên truyền,

khuyến khích, vận động người dân trên địa bàn thực hiện khai báo y tế toàn dân,

cung cấp thông tin dịch bệnh để phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang;
- Các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnhKGVX;
- Lưu: VT, KGVX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Nga

		2020-03-30T08:14:45+0700

		2020-03-30T08:50:01+0700

		2020-03-30T08:49:48+0700

		2020-03-30T08:49:48+0700

		2020-03-30T08:49:48+0700

		2020-03-30T08:49:48+0700

		2020-03-30T08:50:12+0700